平成 23 年５月９日

各  位

会 社 名 オリコン株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 小池 恒

（JASDAQ コード番号 4800）

問い合わせ先 執行役員企業広報部長 日高輝明

 ＴＥＬ 03-3405-5252（代表）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成 23年５月９日開催の取締役会において、平成 23年３月 31 日を基準日とする剰余金の配当を

下記のとおり行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、当社は、取締役会決議により剰余金の配当を行うことができる旨を定款に定めております。また、

当該配当については、監査手続き終了後に開催される当社取締役会の決議を経て実施する予定です。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（平成22年10月４日公表）

前期実績

（平成 22年３月期）

基準日 平成 23 年３月 31 日 同左 平成 22 年３月 31 日

１株当たり配当金 800 円 同左 0 円

配当金の総額 126 百万円 － －

効力発生日 平成 23 年６月 30 日 － －

配当原資 利益剰余金 － －

２．理由

 当社は、株主の皆様への利益還元を経営上の重要課題の一つと位置づけ、可能な限り安定した配当を継続

的に行うこと、また将来の事業展開と経営の急激な変化に備えるための経営基盤の強化に必要な内部留保を

確保していくことを基本方針としております。

 前期（平成 22年３月期）におきましては、期末の個別業績において繰越損失を解消できず、期末配当を見

送りとしました。

 当期（平成 23年３月期）におきましては、収益を伸ばしたことによって、期末の個別業績において繰越損

失を解消し、利益剰余金 550 百万円を計上いたしました。利益処分可能な利益が得られたため、今後の資金

需要と内部留保等を総合的に勘案した結果、復配の目途がついたと判断されることから、期末配当として１

株につき 800 円の配当を行うことといたしました。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

当  期（平成 23年３月期） 0 円 800 円 800 円

前期実績（平成 22年３月期） 0 円 0 円 0 円

以上